PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SLJL

"DISPOE SOBRE ALTERAcOES 3M
LEI N°. 387197 AL)EQUANDO AO
0ISPOS TO NA LDB N°. 9394194 E
PELO PARECER DO CEEIMS No
223197, E DA OUTRAS
PRO VIDENCIAS"

Eu, Humberto Carlos Ramos Ainaducci, PREFEITO
MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de
minhas atribuiçOes legais,

Faço saber que a Cârnara Municipal de Mundo Novo
APROVOU ecu SANCIONO a seguinte Lei:

An. 1° - A Lei fl.0  387 dc 20 de junho de 1997, passa a vigorar

corn as seguintes alteraçOes:

Art. 10 - Fica criado o Centro de EducaçAo Infantil "Paulo

Freire", corn localizaçAo nos totes 18 c 19 da quadra 55. na Rua Sargento

Zandoná fl.0  260, Bairro Säo Jorge, do distrito sede dc Mundo Novo, Estado de

Mato Grosso do Sul.

Art. 2° - 0 Centro de Educaçào Infantil criado na forma do artigo

anterior flea diretamente vinculado a Secretaria Municipal de EducacAo.

Av. Campo Grande. 200- Pane 67,) 474-1144- CEP 79.980-000 - c/VP.! 03.741.683/0001.26
wWw.rnundonovO.nis.xOv. hr

IREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTAI)O DE MATO GROSSO DO SI.JL

Art. 30
- Pam os fins pcdagógicos, de escrituraçâo e arquivo

escolar o Centro de Educaçâo infantil "Paulo Freire" terá estrutura própria na

sua Sede.

Art. 20  - Esta Lci entraré em vigor na data da sua publicaçAo,

revogadas as disposiçôes em contráráo.

Mundo Novo/MS, 22 de outubro de 2008

Z~ er=Carlos os Amaducci
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Campo Grande. 200- Fone (067) 474-1144 -  CEP 79.980-000 -  CNPJ 03. 741.683/0001-26

i'
(I

so.

.1
II

£ 	Ii
o 	II

. 	II
§ I!

—

W7ADEQVA~DDAO D~ISPOSTONA

t2®U

D 	AIJTCSES EM
Ltl N. 3fli9
LOBN.939 KECI CP.EMS
P? 223/97. E 0*0111 RAS PR0"CLASH

Eu. HTldscnn Ca,los Runs, Acro&.cci,
PRFSEITO MVNICIPAI. DR MIJNDO NOVO.

do SIws, Gnus, do S1. sin oys k npj.s
*iPciçses Sep..

• 	 FOMSflqW H
•CassMs ,h , kM , 7*wo*PROVOU j

It 	W.  q 	-  I -1 	 Arc r.AL.in3ndczodejwsh.,k
lfl.p,as 	i.c.t.cpic.a.wve$. •I • 	 Art l. Fsacth3,nCn.mdc Wunfl.
l.lmil -Paola Erdit. tom 	b'c&iaaç*' wi loses I
15e Ic mis spain SS. To Boa 	 C
2CO 8th,'. Si. io.e. mM di,flio 51* de M
A.nClaIoUrn,nr3uSd.

- 	 Mi r 	 Oct- 	,de&1.ç.Infa.d j
ai,lo — tunis do 	ilo Msletioe flea diretrsseuic

1! $yj5 MueâripS mit E4acaçau

MtY.Pnouti. ptdsflix&dte,-

3 	 cittrç5o c .rqmr&tu cse.S u Casio mit (4nç&
TifSI l¼tlu Frdte wSczbvn 	/pSe tu sus Ufl 	-

-

Azr-ESIZinItIOSI$Ot.SI.ta
dl 	roHica'.rc'opSnMco3estmcai-''

• isa 'I
MumjoNo4S.Zltuuako&2005 +

Utbqs
•

. CartosRa,eaAims,dncd
Pittiti.

EQ MIJNKIPAI.

EA